Conradus de Alzey.

Bithemij

Opera
historica

tum opusculum quod carmine & rythmis eleganter composuit de purissima virgine Dei genetrice Maria, prænotatum liber figurarum lib. 1. Scripsit etiam ad diuersos multas elegantes epistolas, carmina quoque diuersi generis multa lib. 1. Et alia complura. Claruit sub Carolo quarto, anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo.

*Bertram-
mus episcopus
Thefe-
licensis.*

BERTRAMMVS episcopus Thefelicensis ordinis fratrum prædicatorum conuentus Confluentini, & Episcopi Metensis in pontificalibus vicarius, vir in diuinis scripturis eruditus & inter doctores sui temporis famosissimus, ingenio præstans & clarus eloquio, declamator quoque sermonum egregius. Scripsit super sententias lib. 1111. Item ad Cunonem Archiepiscopum Treuerensem de illusionibus demonum lib. 1. Ad eundem de schismate lib. 1. Sermones quoque varios ad populum & ad clerum, alia infu- 10 per multa edidit, quæ ad manus nostras non venerunt. Moritur sub Wenceslao Imperatore, anno Domini millesimo cccc. lxxvii. xiiii. Calend. Februarij, in dictione x. Sepultus in Confluentia Treuerensis diocesis in conuentu suo prædicatorum, vbi aliquando ordine suscepto Prior fuit.

*Heimicus
de Kalkar
Caribuf.*

HEINRICVS de Kalkar monachus ordinis Cartusienfis & Prior domus sanctæ Barbaræ in Colonia Agrippina, vir in diuinis scripturis illuminatum habens intellectum, ingenio præstans & dulcis eloquio, vita quoque & conuersatione deuotus. Edidit non spernendæ lectionis opuscula, quorum vltus deuotis fratribus non inutilis iudicatur. E quibus ista feruntur. Exercitatorum monachale lib. 1. Loquagium de Rhetorica lib. 1. Cantuagium de musica lib. 1. de ortu & processu ordinis Carthusienfis lib. 1. Sermones quo- 20 que ad fratres non spernendos composuit, & quædam alia ad purgationem conscientiarum maxime pertinentia. Claruit temporibus Wenceslai Imperatoris, anno Domini mill. ccc. xc.

*Iohannes
Rusbrock.*

IOHANNES Rusbrock ordinis canonicorum regularium, prior monasterij virdis vallis in Brabantia, vir studiosus & deuotus. Scripsit inter cætera ingenij sui opera. De ornatu spiritalium nuptiarum lib. 111. De profectu religiosorum lib. 1. Sermones quoque multos ad fratres. Epistolas etiam plures ad diuersos lib. 1. Alia quoque non nulla edidit, quæ ad manus nostras non venerunt. Huius viri scripta in tertio libro de ornatu spiritalium nuptiarum, caute legenda sunt, sicut nos admonet Iohannes Gerson Cancellarius Parisiensis in libro à se de hoc edito. Claruit sub Wenceslao Imperatore non sine opinione 30 sanctitatis, anno Domini mill. ccc. xc.

*Conradus
monachus.*

CONRADVS monachus cœnobij fontis salutis in Sueuia, ordinis Cisterciensis, vir in diuinis scripturis studiosissimus, & in secularibus literis non mediocriter doctus, ingenio clarus & apertus eloquio. Scripsit super sententias lib. 1111. Sermones quoque de tempore li. 2. sermones de sanctis li. 2. sed & alia nonnulla edidit, quæ ad manus nostras non venerunt. Huius viri sermones vulgo sermones succi appellantur eo quod ex succis & medullis scripturarum sagaci studio extracti sunt. Sunt tamen qui fingant huius vocabuli rationem ex calcamentis sumpsisse originem, eo quod scedulas botis inclusas pro sermonibus componendis ad chororum & alia loca secum portauerit. Claruisse perhibetur temporibus Wenceslai Imperatoris, anno Domini mill. ccc. xc. 40

*Iohannes de
Schonho-
uen.*

IOHANNES de Schonhouen ordinis fratrum beatæ Mariæ semper virginis de monte Carmeli, Prior conuentus Mechliniensis, vir in scripturis sanctis studiosus & eruditus, & secularium literarum non ignarus, in declamandis sermonibus ad populum excellentis ingenij, Scripsit ad vtilitatem simplicium prædicatorum non abiicienda volumina, quibus memoriâ sui posteris cõmendauit, Opus in signe de vitij & virtutibus omniq; materia prædicabili secundum ordinem alphabeti in duobus voluminibus, quod Græco vocabulo prænotauit Polypodion lib. 11. Sermones quoque non inelegantes per anni circulum de tempore & sanctis lib. 11. Sed & alia complura scripsisse dicitur, quæ ad noticiam meam non venerunt. 50

*Conradus
de Zutphania.*

CONRADVS de Zutphania patria Gelrensis, ordinis Canonicorum regularium cœnobij Windeshemensis Traiectensis diocesis, vir in diuinis scripturis studiosus & eruditus, & non minus conuersatione quam scientia venerabilis, ingenio subtilis & clarus eloquio. Scripsit ad eruditionem simplicium fratrum multa præclara volumina, de quibus tamen pauca ad noticiam nostræ lectionis peruenerunt, repperi enim duntaxat subiecta. De spiritualibus ascensionibus, deuotis viris valde vtilem tractatum lib. 1. De reformatione quoque hominis interioris non abiiciendum opus lib. 1. sermones etiam & multos & elegantes cõposuisse dicitur, quorum lectio religiosis necessaria iudicatur. Cætera 60 quæ

quæ scripsit est multa sunt
Wenceslao Imperatore, A
WILHELMVS de C
& in seculari philosophia
clamandis ad populum se
fitiones quoque varias qua
Collationes varias ad cler
venerunt. Constat eum
tulissent.

10 GERARDVS de
Theologia Baccalaureus
tato quæstionum diffici
lib. 1111. Quæstiones etiam
epulorum determinat.
mit circa tempora Wenc
cccc.

IOHANNES de W
liaribus ab vrbe Treueror
seculari philosophia non
20 qui in gymnasio Colonic
teorias lib. 1111. in epistol
Coloniae multus auditor
quæ ad noticiam meam
ni mill. cccc.

HEINRICVS de L
& in secularibus literis eg
& diffusus, quippe qui mu
tulum libri peruenit, ac t
& in dicendo scribendoq
30 moria digna sponte occu
quemadmodum ex quæ
fuisse crediderim. Clar
promeruit, deinde pro de
scribendo magnam erudi
subiecta. Super sentent
pium Genesis lib. 1111. Ad
templatione lib. 1. de anir
premi horis canonicis lib.
tem lib. 1. Super Oratione
40 lorem lib. 1. de contemp
sitam hæreticum lib. 1. Ad
in Cantica Canticorum
diuersos lib. 1. Alia quoq
qui scribant eum Wormac
Cracouiensem ad eum de p
non tempus, veritatem st
peratore anno Domini m

IOHANNES Gluel de
50 Mariæ semper virginis de
doctus & seculari literatu
ris ingenij. Scripsit inter c
quod prænotauit, Speculū
per anni circuli lib. 1. Scri
quæ ad noticiam meam n
HEINRICVS de
fisk & eruditus, & in phil
scholasticus & declamator
docus & complantator p

quæ scripsit et si multa sunt, tamen in manus nostras minime perueniunt. Claruit sub Wenceslao Imperatore, Anno Domini millesimo cccc.

WILHELMVS de Oppenbach doctor Parisiensis in scripturis sanctis eruditissimus, & in seculari philosophia egregie doctus, ingenio subtilis, sermone scholasticus, in declamandis ad populum sermonibus satis idoneus. Scripsit super sententias lib. iiii. Quaestiones quoque varias quas Parisijs & Colonia disputauit lib. i. Sermones ad populum & Collationes varias ad clerum. Sed & alia nonnulla edidit, quæ ad noticiam meam non uenerunt. Constat eum religiosum fuisse, sed cuius ordinis fuerit nondum sufficienter potui inuenire.

*Wilhelmus
de Oppen-
bach Doctor
Parisienfis.*

GERARDVS de Zutphania alius à primo, gymnasij Colonienfis decus ac sacre Theologiae Baccalaureus formatus, vir doctus & valde venerabilis, ingenio subtilis & disputator quaestionum difficultum acutissimus. Scripsit quaestiones sententiarum notabiles lib. iiii. Quaestiones etiam quodlibetarias ordinauit, in quibus multa pro eruditione discipulorum determinat. Alia quoque nonnulla edidit, quæ ad me non uenerunt. Claruit circa tempora Wenceslai & Ruperti Bauari Imperatorum, Anno Domini millesimo cccc.

*Gerardus
de Zutpha-
nia.*

IOHANNES de Witlich oppidulo, Treuerensis diocesis (quod quatuor ferme miliaribus ab vrbe Treuerorum distat) vir in diuinis scripturis itudiosus & eruditus, atque in seculari philosophia non mediocriter doctus, ingenio promptus, sermone scholasticus, qui in gymnasio Colonienfi sacras literas aliquand u publice docuit. Scripsit super sententias lib. iiii. in epistolas quoque beati Pauli Apostoli notabilem lectionem edidit, quam Colonia multis auditoribus publice recitauit. Alia quoque nonnulla scripsisse dicitur, quæ ad noticiam meam non uenerunt. Claruit sub Wenceslao Imperatore anno Domini mill. cccc.

*Iohannes de
Witlich.*

HEINRICVS de Langenstein dictus de Hassia, vir in diuinis scripturis eruditissimus & in secularibus literis egregie doctus, ingenio præstans, sermone scholasticus, abundans & diffusus, quippe qui multis annis in lectione Genesios consumpsit, vix ad quartum capitulum libri peruenit, ac totidem volumina compleuit. Fuit enim ad omnia resolutus & in dicendo scribendoque copiosus, adeo ut apud eum maioris difficultatis fuerit, me-

*Henricus
de Langen-
stein.*

30 moria digna sponte occurrentia repellere, quam noua quæ dicerentur inuenire. Hunc quemadmodum ex quadam eius epistola reperi, Wormaciensis ecclesie Canonicum fuisse crediderim. Claruit primum in gymnasio Parisiensi, vbi & lauream doctoratus promeruit, deinde pro decore nouæ plantationis Wiennam se contulit, vbi docendo & scribendo magnam eruditionis suæ gloriam consecutus est. De cuius opusculis feruntur subiecta. Super sententias lib. iiii. in prologum Bibliorum galeatum lib. i. in principium Genesis lib. iiii. Ad episcopum Frisingensem de Antichristo & schismate li. i. de contemplatione lib. i. de anima contemplatiua lib. i. Speculum animæ peccatricis lib. i. de septem horis canonicis lib. i. Contra astrologos lib. i. Contra Thelethorum pronosticatorum lib. i. Super Oratione Dominica lib. i. Super Aue Maria lib. i. Super symbolo Apostolorum lib. i. de contemptu mundi notabile volumen lib. i. Contra quendam Wicklesiam hæreticum lib. i. Ad canonicos regulares lib. i. de proprietate monachorum lib. i. in Cantica Canticorum lib. i. Sermones de tempore & de sanctis lib. ii. Epistolarum ad diuersos lib. i. Alia quoque multa edidit, quæ ad noticiam meam non uenerunt. Sunt qui scribant eum Wormaciensem episcopum fuisse, Alij Warmiensem in Slesia, Matheumq; Cracouiensem ad eum de prædestinatione septem scripsisse libellos, nomen quidem consentit, non tempus, veritatem studiosis inquirendam relinquimus. Claruit sub Wenceslao Imperatore anno Domini mill. cccc.

*Henricus
de Cuta, si-
ue Oytia D.
Parisienfis.*

40 IOHANNES Gluel de Aquisgrani ciuitate imperiali oriundus, ordinis fratrum beate Mariæ semper virginis de mōte Carmeli, prior Colonienfis, vir in diuinis scripturis egregie doctus & secularis literatura non ignarus, in declamandis ad populū sermonibus excellentis ingenij. Scripsit inter cætera studij sui opera, de origine & profectu ordinis sui volumē quod prenotauit, Speculū Carmelitarum lib. i. Sermones quoq; de tempore & de sanctis per anni circulū lib. i. Sermones etiā per quadragesimā li. i. Alia quoque nonnulla edidit, quæ ad noticiam meam non uenerunt. Claruit Colonia vbi & sepultus est.

*Iohannes
Gluel ordi-
nis fratrum
B. Mariæ.*

50 HEINRICVS de Cuta siue Oytia, doctor Parisiensis, in scripturis sanctis studiosus & eruditus, & in philosophia Aristotelica nobiliter doctus, ingenio subtilis, sermone scholasticus & declamator sermonum egregius, gymnasij Wiennensis in Austria vnicum decus & complantator primarius. Scripsit quædam præclara in scripturis volumi-

*Henricus
de Cuta, si-
ue Oytia D.
Parisienfis.*

Bibliothecij

Opera
historica

na, quibus memoriam sui posteris commendauit. E quibus ista repperi: super sententias lib. I. Quodlibeta quoque lib. I. de contractibus lib. I. de conceptione beatae Mariae semper virginis lib. I. sermones varios. De ceteris quae scripsit nihil vidi. Claruit sub Wenceslao anno Domini mill. ccc. xc.

*Henricus de
Andernacho.*

HEINRICVS de Andernacho ordinis fratrum beatae Mariae semper virginis, de monte Carmeli, conuentus Colonienfis, vir in scripturis sanctis longo studio exercitatus & doctus atque in philosophia Aristotelica subtiliter imbutus, ingenio excellens & declamator sermonum egregius, qui primum gymnasium Parisiense ac deinde Colonienfe sua eruditione & praesentia decorauit. Scripsit in signe opus super sententias lib. IIII. Quaestiones notabiles philosophiae lib. I. Sermones de tempore & de sanctis per circulum anni lib. I. 10
Cetera quae composuit, ad noticiam meam non venerunt.

*Iohannes
Abbas monasterij
sancti Baunonis.*

IOHANNES Abbas monasterij sancti Baunonis in Gandauo, ordinis diuini patris Benedicti, doctor & professor diuinarum scripturarum egregius, ingenio subtilis, & clarus eloquio, non minus religiosa conuersatione quam scientia venerabilis. Scripsit libellum notabilem de esu carniuum, in quo subtiliter disputans concludit secundum regulam sancti Benedicti & sanctiones iuris, quod esus carniuum sano monacho illicitus sit, & ideo penitus interdictus. Scripsit etiam in regulam nostram declarationes lib. I. Quaestiones quoque sententiarum li. I. Varios praeterea multiplicisque fertur scripsisse tractatus, qui ad nos minime peruenerunt.

*Iohannes de
Werdena
Colonienfis
diaconi.*

IOHANNES de Werdena Colonienfis dioecesis ordinis fratrum minorum sancti Francisci, vir in diuinis scripturis sanctis studiosus & eruditus, atque in philosophia naturali sufficienter doctus, ingenio clarus, sermone luculentus, declamator sermonum popularium suo tempore omnium celeberrimus. Scripsit sermones de tempore & de sanctis valde notabiles, qui hodie vulgo dicuntur, sermones dormisecure, eo quod sine labore quilibet praedicator in eis proficere possit. Sermones quoque per quadragesimam lib. I. Alia quoque nonnulla edidit, quae ad noticiam meam non venerunt. Claruit in conuentu Colonienfi sub Wenceslao Imperatore. Anno Domini mill. ccc.